
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 070 del Registro Deliberazioni 
Del 16.09.2005 
 
 
OGGETTO:   SERVIZIO MENSA SCUOLA MATERNA- DIRETTIVE PER LA PRO ROGA  
          DEL SERVIZIO PER L’ANNO SCOLASTICO 2005- 2006.= 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno SEDICI del mese di SETTEMBRE  alle ore 12,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PINNA     Remo            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 5  
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A..A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che il servizio mensa della Scuola Materna, affidato alla Piccola Cooperativa 
SETTEMBRE 2000 Soc. Coop. a r.l. di Senis per gli anni scolastici 2003/2004 e 2004/2005 è scaduto 
in data 30/06/2005; 
 
VISTO  il comma 3 dell’art. 23 della Legge n. 62/2005, che permette alle Amministrazioni locali di 
prorogare i contratti che hanno a oggetto lo svolgimento di funzioni e servizi pubblici, nei quali 
rientrano anche i servizi per la ristorazione scolastica,  per una sola volta e per un periodo di tempo non 
superiore alla metà della originaria durata contrattuale, a condizione che venga concordata una 
riduzione del corrispettivo di almeno il 5%. 
 
CHE è stata fatta richiesta alla Cooperativa in parola, della disponibilità alla proroga esclusivamente 
per il solo anno scolastico 2005/2006 (rinnovo per la metà della durata contrattuale originaria) e con la 
riduzione del 5% sul prezzo per ciascun pasto che era diEuro 4,36 + IVA al 4%, che passerà ad Euro 
4,14 + IVA, a seguito della decurtazione del 5%. 
 
CHE la Piccola Cooperativa SETTEMBRE 2000 Soc. Coop. a r.l. in data odierna ha dato la propria 
disponibilità alla proroga alle condizioni suesposte; 
 
CHE, pertanto, il costo del servizio subirà una diminuzione del 5% e la contribuzione del servizio 
passerà dal minimo stabilito per legge che è del 36% al 38%, mantenendo così invariato il costo del 
buono pasto di Euro 1,65.= 
 
RICONOSCIUTE  le ragioni della proroga sia sotto il profilo della convenienza economica che della 
continuità rispetto ad un servizio finora positivamente garantito; 
 
ACQUISITI preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 e 153 del T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.; 
  
CON VOTI UNANIMI; 
 

 
DELIBERA   

 
 
DI PROROGARE, per i motivi ed alle condizioni descritti in premessa, il servizio mensa Scuola 
Materna; 
 
DI DARE MANDATO  al responsabile di servizio per la definizione delle procedure contrattuali 
conseguenti; 
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione, con separata votazione e volontà unanime, 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dall’ 
20.09.2005 al 05.10.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   20.09.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dall’ 
20.09.2005 al 05.10.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   20.09.2005 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 20.09.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


